Башkортостан Республикаhы

Миәкә районы муниципаль

районының Боғҙан ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы

Совет сельского поселения

Богдановский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

KАРАР                                    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета сельского поселения

Богдановский сельсовет от 30.05.2016 года №41 «Об утверждении  «Правила

землепользования и застройки с. Богданово, с. Канбеково, с. Тамьян-Таймас, д.

Зириклыкуль, д. Култай-Каран, д. Чиряштамак сельского поселения Богдановский

сельсовет муниципального района Миякинский район РБ»

Рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района  №Д12-02-2021/1344 от

12.05.2021г.  на решение Совета сельского поселения Богдановский сельсовет «Об утверждении

«Правила землепользования и застройки с.Богданово, с.Канбеково, с.Тамьян-Таймас,

д.Зириклыкуль, д.Култай-Каран, д.Чиряштамак сельского поселения Богдановский сельсовет

муниципального района Миякинский район РБ» от 30.05.2016 года №41 и в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №1321 ФЗ “Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации”, с "Градостроительным кодексом Российской

Федерации" от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом сельского поселения  Совет сельского поселения

Богдановский сельсовет муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан

решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан от 30.05.2016 года №41 «Об

утверждении  «Правила землепользования и застройки с.Богданово, с.Канбеково, с.Тамьян-

Таймас, д.Зириклыкуль, д.Култай-Каран, д.Чиряштамак сельского поселения Богдановский

сельсовет муниципального района Миякинский район РБ» следующие изменения и

дополнения:

1.1       в абзаце 3 ч.6 ст.19 и в абзаце 3 ч.5 ст.21 слова «статьями 31 и 32» заменить словами

«статьи 33»;

1.2        в ст.1 понятие «Разрешение на строительство» и  ч.1 ст.35 изложить в следующей

редакции: «Разрешение на строительство представляет собой документ, который

подтверждает соответствие проектной документации требованиям, установленным

градостроительным регламентом проектом планировки территории и проектом межевания

территории (за исключением случаев, если подготовка проекта планировки территории и

проекта межевания территории не требуется), при осуществлении строительства,

реконструкции объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом

(далее - требования к строительству, реконструкции объекта капитального строительства),

или требованиям, установленным проектом планировки территории и проектом

межевания территории, при осуществлении строительства, реконструкции линейного

объекта (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции

линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории),

требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи

разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется

образование земельного участка, а также допустимость размещения объекта капитального

строительства на земельном участке в соответствии с разрешенным использованием

такого земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным

и иным законодательством Российской Федерации»;

1.3        в ст.1 понятие «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию» изложить в следующей

редакции: - документ, который удостоверяет выполнение строительства, реконструкции

объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на

строительство, проектной документацией, а также соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству,

реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи

представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана

земельного участка, разрешенному использованию земельного участка или в случае

строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и

проекту межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства,

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке

территории), проекту планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в

эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование

земельного участка, а также ограничениям, установленным в соответствии с земельным и

иным законодательством Российской Федерации»;

1.4       в п.2 ст.35 слово «Архангельского» заменить словом             «Миякинского»;

1.5      ч.5 ст. 35 изложить в следующей редакции:

     «Застройщик утверждает проектную документацию и направляет заявление на имя

главы Администрации муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан о выдаче разрешения на строительство. Заявление о выдаче разрешения на

строительство может быть подано через многофункциональный центр в соответствии с

соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным

на выдачу разрешений на строительство. К заявлению прилагаются следующие документы:

         1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного

сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный

земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка к

правоустанавливающему документу на земельный участок;

       2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года

до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в

случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта

планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при

которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка

документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в

случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения

которого не требуется образование земельного участка;

     3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы:

     а) пояснительная записка;

     б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в

соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка,

а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам

проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории

(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного

объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);

     в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения

и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту

капитального строительства (в случае подготовки проектной документации

применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и

иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам

транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного,

финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

     г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая

проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в

случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для

строительства, реконструкции других объектов капитального строительства);

     4) положительное заключение экспертизы проектной документации, в соответствии с

которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального

строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией

предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального

строительства, включая линейные объекты, если такая проектная документация

подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 ГрК РФ, положительное заключение

государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных

частью 3.4 статьи 49 ГрК РФ, положительное заключение государственной

экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью

6 статьи 49 ГрК РФ;

      5) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции (в случае если застройщику было предоставлено такое

разрешение в соответствии с законодательством и в порядке, установленном

настоящими Правилами);

       6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае

реконструкции такого объекта.

К заявлению может прилагаться также заключение негосударственной экспертизы

проектной документации».

    1.6   ч.3 ст.37 изложить в следующей редакции:

       «В соответствии  с частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию прилагаются

следующие документы:

      1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение

об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

      2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения

разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного

объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за

исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного

объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект

планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного

объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;

      3) разрешение на строительство;

      4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда);

      5) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в

части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5

статьи 49 настоящего Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности

и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета

используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим

строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или

техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на

основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим

строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании

договора);

      6) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного

объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные

представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-

технического обеспечения (при их наличии), а также документы, подтверждающие

передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию

приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в

многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков

электрической энергии;

     7) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта

капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения

в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и

подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим

	Рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района  №Д12-02-2021/1344 от 12.05.2021г.  на решение Совета сельского поселения Богдановский сельсовет «Об утверждении  «Правила землепользования и застройки с.Богданово, с.Канбеково, с.Тамьян-Таймас, д.Зири...